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ESCLARECIMENTO N° 002

Concorréncia 033/2013
Objeto: Contratagdo de empresa especializada para obra de complementacdo do
prédio da odontologia da UFVJM - Campus JK - Diamantina (MG)

PERGUNTA:
Existem alguns casos em que 0 mesmo servigo esta em dois itens distintos, como
abaixo:

Por que n&o foram incluidos em um sé item?

RESPOSTA:

Houve um erro na formatacdo da planilha, ficando o mesmo servico em dois itens
distintos, item 6.1.3.12.1.6 e item 6.1.3.12.1.7 Terminal aéreo galvanizado a fogo,
altura 300mm, no entanto o erro nao traz nenhum prejuizo a elaboragéo do orgamento.
Deve ser orgcados os dois itens.

PERGUNTA:
Existem UNIDADES com nuimeros nao inteiros, veja abaixo:

Te horizontal 90° com redugio
300x100x100mm

RESPOSTA:
Por se tratar de contratagio através de empreitada por prego unitario, sé serdo pagos
os servigos efetivamente executados, assim ater-se a planilha.
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